CAPUT XIX.

De Ezechia.

« Ezechias munivit civitatem suam, et induxit in
 « medium ipsius aquam, et fodit ferro rupem, et
 « ædificavit ad aquam puteum. In diebus ipsius
 « ascendit Sennacherib, et misit Rabzacem et sus-
 « tulit manum suam contra illos, et extulit manum
 « suam in Sion: et superbus factus est potentia sua.

« Tunc mota sunt corda et manus ipsorum, et do-
 « fuerunt quasi parturientes mulieres et invocave-
 « runt Dominum misericordem. Et expandentes ma-
 « nus extulerunt in cœlum, et sanctus Dominus Deus
 « audivit cito vocem ipsorum, non est commemora-
 « tus peccatorum illorum, neque dedit illos inimicis
 « suis, sed purgavit illos in manu Isaïæ sancti pro-
 « phetæ. Dejecit castra Assyriorum et contrivit illos
 « angelus Domini. » Historia Ezechïæ in libris Regum
 et Paralipomenon pleniter expressa est, ubi
 narratur quod ædificaverit agens industrie omnem
 murum, qui fuerat dissipatus, et extruxerit turres
 desuper, et forinsecus alterum murum, instauraverit-
 que Mello in civitate David et fecerit universi gene-
 ris armaturam et clypeos, constitueritque principes
 bellatorum. Ubi etiam non silentio præteritur, quod
 induxerit aquam in civitatem, obduraveritque fontes
 et rivum qui fluebat in medio terræ, hoc est, quod
 hic dicitur : « Fodit ferro rupem, et ædificavit ad
 aquas puteum : » mystice autem urbem sanctam, de
 qua scriptum est : « Urbs fortitudinis nostræ Sal-
 vator, quæ in monte sita latere non potest (*Isa.*
xxvi). De quo et in alio loco scriptum est : « Flu-
 minis impetus lætificat civitatem Dei (*Psal.* *xlv*). »
 Et rursum : « Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei
 (*Psal.* *lxxxvi*). » Ille condit et munit. De quo loqui-
 tur Pater, « Iste ædificavit civitatem meam, » et ipse
 omnem murum sanæ fidei ac veræ religionis, qui
 fuerat malitia paganorum sive hæreticorum in ali-
 quibus dissipatus, restaurat et extruit turres virtutum,
 ponit et forinsecus alterum murum, hoc est
 antemurale, quod in ædificatione castrorum solent
 turriculas appellare, cum honorum operum tenere
 docet efficaciam; non enim sufficit murum habere
 fidei, nisi ipsa fides bonis operibus confirmetur. Hic
 murus et hoc antemurale de vivis lapidibus extrui-
 tur, qui juxta Prophetam volvuntur super terram.
 Idem rex fecit universi generis armaturam et cly-
 peos, cum sanctarum Scripturarum diversa condit
 testimonia, et doctrinam evangelicam ad munimen-
 tum Ecclesiæ suæ componit, ordinatque doctores
 qui principes spiritalium bellatorum sint, et univer-
 sam militiam recte ac rationabiliter agant, castraque
 Ecclesiæ contra hostes universos opportune defen-
 dant. Quod Ezechias infestantibus bello Assyriis
 terram Judæorum et contra Hierusalem pugnantis
 jussit fontes obturare ac rivum qui fluebat in medio
 terræ, ne venientes reges Assyriorum invenirent aquarum
 abundantiam, significat quod contra paganos
 atque hæreticos repugnantes ac blasphemantes dili-
 gentia atque cautela adhibenda est, et divinorum
 sacramentorum coram eis sunt velanda mysteria.
 Nec impudenter verbum Dei blasphemis ingerendum,
 qui nesciunt doctrinam sanctam piis moribus
 honorare, sed magis student ore venenato lacerare.
 Quod autem dicitur Sennacherib rex Assyriorum
 misisse manum validam ad Hierusalem per Rapsaceu
 blasphemum, ut everteret eam, oranteque Eze-
 chia atque Isaia cum cætero populo, Dominus libe-